
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 12 de novembro de 2012 Ano II - Edição nº 00361

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Decreto n° 292 de 24 de Maio de 2012 - Fica nomeada a Sra Lilian Nassiff  Neves  Dias, para  o  Cargo de  Chefe  de  Coordenação  de

Turismo, símbolo CCV, da Secretaria de Cultura e Turismo do  Município de Santo Amaro, Bahia.

Decreto n° 293 de 31 de Maio de 2012 - Fica exonerado o Sr. Gilmar de Oliveira, do Cargo  de Auxiliar de Serviços Gerais, símbolo CCVIII,
da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do Município de Santo  Amaro, Bahia.

Decreto n° 297 de 01 de Junho de 2012 - Fica   exonerada  a  Sra  Tiana   Santos   Cabral,   do   Cargo   de   Chefe   da   Coordenação  de
Alimentos Escolar, símbolo  CCV,  da  Secretaria de  Educação, Esporte Lazer   do Município de Santo  Amaro, Bahia.

Decreto n° 298 de 01 de Junho de 2012 - Fica  exonerado o Sr. Itanor  Neves  Carneiro  Júnior,  do   Cargo   de   6°  Assessor  Jurídico,  da
Procuradoria do Município, símbolo CCIV, do Município de Santo Amaro, Bahia.

Decreto n° 299 de 01 de Junho de 2012 - Fica nomeada a Sra. Fabiana Santana Paranaguá, para  o Cargo de Chefe  de Sub  Coordenador
da Licença Ambiental, símbolo  CCVII,  da  Secretaria  de  Meio   Ambiente e  Serviços Públicos do  Município de  Santo   Amaro, Bahia.

Decreto n° 300 de 01 de Junho de 2012 - Fica  exonerado o Sr. Mauricio Teles  do  Amaral, do  Cargo de  Auxiliar de  Serviços  Gerais,
símbolo CCVIII, da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer  do Município de Santo Amaro, Bahia.

Decreto  n° 302 de 01 de Junho de 2012 -   Fica  nomeado  o  Sr.  Denivaldo  Oliveira   Fiaz,  para  o Cargo  de  Auxiliar de  Serviços Gerais,
símbolo CCVIII, da Secretaria de Meio  Ambiente e Serviços Públicos do Município de  Santo   Amaro, Bahia.

• Decreto n° 303 de 01 de Junho de 2012 - Fica nomeado o Sr. José Silva Moreira, para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, símbolo
CCVIII, da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Santo Amaro, Bahia.

Decreto n° 304 de 01 de Junho de 2012 - Fica nomeado o Sr. Marcos Antonio Gonzaga dos Santos, para o Cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, símbolo CCVIII, da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Santo Amaro, Bahia.

Decreto n° 308 de 01 de Junho de 2012 - Fica nomeada a Sra  Ana  Rafaela Lima  Badaró,  para  o Cargo, de  Assessor Técnico, símbolo
CCIV, do  Gabinete do  Prefeito do  Município de  Santo  Amaro, Bahia.

Decreto n° 309 de 01 de Junho de 2012 - Fica exonerada a Sra  Welia  Iracema  Lins do Sacramento,  do  Cargo  de  Assessor Especial de
Gabinete, símbolo CCIII,  da  Secretaria de  Meio  Ambiente e Serviços Públicos do Município de Santo  Amaro, Bahia.

Decreto n° 311 de 01 de Junho de 2012 - Fica exonerada a Sra Maria Alves Santana, do Cargo  de  Assessor  Especial de Comunicação
Social, símbolo CCIII, do Gabinete do Prefeito do Município de Santo Amaro, Bahia.

Decreto n° 312 de 01 de Junho de 2012 - Fica nomeada a Sra Eraildes Moreira de Jesus Silva, para o Cargo de Secretária Escolar, da
Estrutura Administrativa da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do Município de Santo Amaro, Bahia.

Decreto n° 315 de 01 de Junho de 2012 - Fica exonerado o Sr. Edmilson Osório de Meneses, do Cargo de Chefe de Coordenação de
Equipe de Distrito, símbolo CCV, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Obras e Infra Estrutura do Município de Santo Amaro, Bahia.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 292 de 24 de Maio de 2012. 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Chefe de 

Coordenação de Turismo, símbolo CCV, da Secretaria 

de Cultura e Turismo do Município de Santo Amaro, 

Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 

Art.1°- Fica nomeada a s,..a. LILIAN NASSIFF NEVES DIAS, portadora do CPF n°. 

947.503.435-87 e RG n°. 0600186156, para o Cargo de Chefe de Coordenação de 

Turismo, símbolo CCV, da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Santo 

Amaro, Bahia, a quem fica conferidas todas as atribuições legais nos termos da Lei 

n° 1.860/2011. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 24 de Maio de 2012. 

RICA DO DO CARMO 

- -------------------------------------
Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AE78D87307EC3DB7EE3297E4AD6699

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 293 de 31 de Maio de 2012. 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, símbolo CCVIII, da Secretaria de 

Educação, Esporte e Lazer do Município de Santo 

Amaro, Estado da Bahia. 

r' O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 
- ~ 

Art.1°- Fica exonerado o Sr. GILMAR DE OLIVEIRA,)>ortador do CPF n°. 278.415.025-

91 e RG no. 0188108106 do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, símbolo CCVIII, da 

Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do Município de Santo Amaro, Bahia. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 31 de Maio de 2012. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AE78D87307EC3DB7EE3297E4AD6699

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 297 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo de Chefe da 

Coordenação de Alimentos Escolar, símbolo CCV, da 

Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 
, ; 

Art.1°- Fica exonerada a Sr.a TIANA SANTOS ~BRAL, portadora do CPF n°. 

019.320.105-48 e RG no. 885850696, do Cargo de Chefe da Coordenação de 

Alimentos Escolar, símbolo CCV, da Secretaria de Educação, Esporte Lazer do 

Município de Santo Amaro, Bahia. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de S Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

RI 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AE78D87307EC3DB7EE3297E4AD6699

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 298 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo de 6° Assessor 

Jurídico, da Procuradoria do Município, símbolo CCIV 

do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 

Art.1°- Fica exonerado o ,Sr. ITANOR NEVES CARNEIRO JÚNIOR, portador do CPF 
'"· 

n°. 259.594.898-99 e RG no. 24642744, do Car'go de 6° Assessor Jurídico, da 

Procuradoria do Município, símbolo CCIV, do Município de Santo Amaro, Bahia. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

O DO CARMO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AE78D87307EC3DB7EE3297E4AD6699

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 299 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Chefe de Sub 

Coordenador da Licença Ambiental, símbolo CCVII, 

da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos 

do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

n° 1.860/2011. 

DECRETA 

Art.1°- Fica nomeada a s.-a. FABIANA SANTANA P"ARANAGUÁ, portadora do CPF n° . 
.... 

834.618.335-68 e RG n°.1140466208, para o Cargo de Chefe de Sub Coordenador da 

Licença Ambiental, símbolo CCVII, da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços 

Públicos do Município de Santo Amaro, Bahia, a quem fica conferidas todas as 

atribuições legais nos termos da Lei no 1.860/2011. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo aro- BA, 01 de Junho de 2012. 

RIC 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AE78D87307EC3DB7EE3297E4AD6699

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 300 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, símbolo CCVIII, da Secretaria de 

Educação, Esporte e Lazer do Município de Santo 

Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL D.E SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 
- ~ 

Art.1°- Fica exonerado o Sr. MAURICIO TELES DO AMARAL, portador do CPF n°. 

888.035.035-87 e RG n°. 0442432275, do Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

símbolo CCVIII, da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do Município de Santo 

Amaro, Bahia. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo 

RIC 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AE78D87307EC3DB7EE3297E4AD6699

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 302 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, símbolo CCVIII, da Secretaria de 

Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de 

Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

J Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

n° 1.860/2011. 

DECRETA 
.... 

Art.1°- Fica nomeado o Sr. DENIVALDO OLIVEIRA FIAZ, portador do CPF n°. 

098.987.817-18 e RG no. 854282050, para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

símbolo CCVIII, da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município 

de Santo Amaro, Bahia, a quem fica conferidas todas as atribuições legais nos 

termos da Lei no 1.860/2011. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de San Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8AE78D87307EC3DB7EE3297E4AD6699

segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Li _ _ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 303 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, símbolo CCVIII, da Secretaria de 

Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de 

Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 
- ~ . 

Art.1°- Fica nomeado o Sr. JOSÉ SILVA MOREIRA,)lortador do CPF n°. 184.124.675-

15 e RG n°. 0812707710, para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, símbolo 

CCVIII, da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Santo 

Amaro, Bahia, a quem fica conferidas todas as atribuições legais nos termos da Lei 

n° 1.860/2011. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

RI 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 304 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, símbolo CCVIII, da Secretaria de 

Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de 

Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

n° 1.860/2011. 
:..;- : 

DECRETA 

Art.1°- Fica nomeado o Sr. MARCOS ANTONIO -G_?NZAGA DOS SANTOS, portador 
... 

do CPF n°. 977.200.205-10, para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, símbolo 

CCVIII, da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de Santo 

Amaro, Bahia, a quem fica conferidas todas as atribuições legais nos termos da Lei 

no 1.860/2011. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 308 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Assessor 

Técnico, símbolo CCIV, do Gabinete do Prefeito do 

Município de Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1860/2011. 

DECRETA 

Art.1°- Fica nomeada a Sr~. ANA RAFAELA LIMA BADARÓ, portadora do CPF n°. 

977.818.945-53 e RG n°. 0808944967, para o Cargo, de Assessor Técnico, símbolo 

CCIV, do Gabinete do Prefeito do Município de Santo Amaro, Bahia, a quem fica 

conferidas todas as atribuições legais nos termos da Lei no 1775/2009 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de San+....-· _..;._ 

RIC O CARMO 

- - ---------------' 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
EST ADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 309 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo de Assessor 

Especial de Gabinete, símbolo CCIII , da Secretaria de 

Meio Ambiente e Serviços Públicos do Município de 

Santo Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 
- ~ 

Art.1°- Fica exonerada a Sr3
• WELIA IRACEMA LINs DO SACRAMENTO, portadora 

do CPF n°. 903.598.525-72 e RG no. 5193967, do Cargo de Assessor Especial de 

Gabinete, símbolo CCIII , da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do 

Município de Santo Amaro, Bahia. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 311 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo de Assessor 

Especial de Comunicação Social, símbolo CCIII, do 

Gabinete do Prefeito do Município de Santo Amaro, 

Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 
' ~ 

\ 

Art.1°- Fica exonerada a Sr. MARIA ALVES SANTANA, portadora do CPF n°. 

696.720.405-04 e RG no. 0784242160 do Cargo de Assessor Especial de 

Comunicação Social, símbolo CCIII, do Gabinete do Prefeito do Município de Santo 

Amaro, Bahia. 

· Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 312 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a nomeação do Cargo de Secretária 

Escolar, da Estrutura Administrativa da Secretaria de 

Educação, Esporte e Lazer do Município de Santo 

Amaro, Estado da Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

./ Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município, cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.463/2003 

DECRETA 
- ~ 

Art.1°- Fica nomeada a Sr.a ERAILDES MOREIRA'-OE JESUS SILVA, portadora do 

CPF n°. 310.669.505-63 e RG no. 104162433, para o Cargo de Secretária Escolar, da 

Estrutura Administrativa da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer do Município 

de Santo Amaro, Bahia, a quem fica conferidas todas as atribuições legais nos 

termos da Lei no 1.463/2003. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

O CARMO 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172



segunda-feira, 12 de novembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00361 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO A MARO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 315 de 01 de Junho de 2012. 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo de Chefe de 

Coordenação de Equipe de Distrito, símbolo CCV, da 

Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Obras e Infra 

Estrutura, do Município de Santo Amaro, Estado da 

Bahia. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA, Ricardo Jasson Magalhães 

Machado do Carmo, no uso de suas atribuições conferidas pela Constitu ição 

Federal e pela Lei Orgânica do Município,"-'cumprindo o quanto determinado pela Lei 

no 1.860/2011. 

DECRETA 

Art.1°- Fica exonerado o Sr. EDMILSON OSÓRIO DE MENESES, portador do CPF n°. 

035.809.115-20 e RG no. 0066361443, do Cargo de Chefe de Coordenação de Equipe 

de Distrito, símbolo CCV, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Obras e Infra 

Estrutura do Município de Santo Amaro, Bahia. 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Art.3°- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Amaro- BA, 01 de Junho de 2012. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

129E9C9BCFBF345EDD070138EB7C3172


